
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.105 

 
OGGETTO: 

Contratto di somministrazione di lavoro tramite agenzia interinale per 
assunzione di un Istruttore Tecnico geometra part-time. Proroga del 
rapporto. Indirizzi al Responsabile del Settore 
Amministrativo           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
Premesso che  con  deliberazione G.C. n. 50 del  31.05.2018, questa Amministrazione ha 
evidenziato la necessità: 
 

 Di provvedere alla completa definizione di tutti i procedimenti espropriativi avviati 
dall’Ufficio Tecnico Comunale nel corso degli anni, alla conseguente esecuzione delle 
volture e trascrizioni, nonché al monitoraggio, completamento e definizione degli acquisti 
immobiliari, alcuni risalenti negli anni, riguardanti il Comune di Senis; 

 
 Di avvalersi, per tale finalità,  di una figura tecnico professionale in grado di assicurare un 

valido supporto all’Ente, non disponendo nella propria dotazione organica di risorse umane 
con specifiche competenze in materia di espropri, volture e trascrizioni immobiliari; 

 
 Di reperire tale figura, mediante contratto di somministrazione a tempo determinato, di 

durata da commisurarsi alla su esposta esigenza di definire i procedimenti espropriativi già 
avviati, nonché di eseguire le conseguenti volture e trascrizioni; 

 
Considerato che per tale finalità, con delibera G.C. n.53 del 31.05.2018, si apportavano  modifica 
della dotazione organica dell’Ente in applicazione dell’articolo 6, comma 3, d.lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165, come modificato da ultimo dal D.lgs. n. 75/2017; 
 
Dato atto che con la deliberazione G.C. n.50 del 31.05.2018 si stabiliva di demandare al 

Responsabile del Settore Amministrativo l’espletamento degli adempimenti conseguenti e si 

incaricava lo stesso alla stipula di un contratto con un'Agenzia per la somministrazione di lavoro a 

tempo determinato, contenente le clausole essenziali di cui al D.lgs. 276 del 10/09/2003 e 

ss.mm.ii., comprendente l’attività di ricerca, selezione, formazione, sostituzione, gestione 

amministrativa e disciplinare di figure professionali; 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.60 del 22.06.2018 
con la quale si tal fine la propria determinazione n.58  del 07.06.2018 con la quale si aggiudicava, 
per le motivazioni indicate in premessa, attraverso la procedura di trattativa diretta nell'ambito del 
Cat Sardegna alla E-Work SpA con sede legale in Milano, Via Cola Montano n.32, P.I. 
13063380151 il servizio relativo all’assunzione di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per 18 
ore settimanali  mediante contratto di somministrazione con Agenzia interinale con decorrenza 
01.09.2018 e fino al 30.11.2018 per una tariffa oraria ordinaria di  €.20,75 - oltre €.0,19 orari di  
elemento perequativo - per la somma complessiva di  €.4.836,54  comprensiva di  IVA su agio; 
 
Ritenuto che i procedimenti espropriativi avviati dall’Istruttore Tecnico Geometra, data la loro 
complessità, non possono essere definiti entro il prossimo mese di novembre; 
 
Dato atto che per tale finalità, con nota  prot. n.4227 del 15.11.2018, il Responsabile del Settore 
Amministrativo  ha richiesto alla Ework S.p.A., la disponibilità per la proroga del rapporto per il 
periodo 01.12.2018-31.12.2018, agli stessi patti e condizioni previsti nel disciplinare di gara; 
 
Atteso che la ditta E-Work, con nota acquisita al protocollo informatico dell'Ente al n.4228 in data 
15.11.2018,  ha manifestato la disponibilità alla prosecuzione del rapporto contrattuale in essere 
sino alla data del 31 dicembre prossimo, confermando prezzi e condizioni offerte in sede di gara; 



 
Ritenuto per le ragioni sopra menzionate di prorogare  il  contratto in essere con la ditta E-Work 
S.p.A., con sede legale in Milano, Via Rossellini n. 12 e sede operativa in Cagliari, Viale Bonaria 
62/C, relativamente al servizio di fornitura di personale in somministrazione di lavoro a tempo 
determinato di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per il periodo 01.12.2018-31.12.2018, per 
18 ore settimanali, per una spesa complessiva di €.1.507,68 (proroga necessaria  per la 
definizione delle procedure espropriative  in corso); 
 
Dato atto che  la spesa  ammontante a complessive €.1.507,98  comprensiva di  IVA su agio, da 
versare all’erario verrà imputata  al codice 01.06-1 cap.56012 del bilancio finanziario  2018/2020 

 

Ritenuto di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 

 

Unanime, 

 

DELIBERA 

 
Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e 
sostanziale del determinato; 
 
Ritenuto per le ragioni sopra menzionate di prorogare  il  contratto in essere con la ditta E-Work 
S.p.A., con sede legale in Milano, Via Rossellini n. 12 e sede operativa in Cagliari, Viale Bonaria 
62/C, relativamente al servizio di fornitura di personale in somministrazione di lavoro a tempo 
determinato di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per il periodo 01.12.2018-31.12.2018, per 
18 ore settimanali, per una spesa complessiva di €.1.507,68 (proroga necessaria  per la 
definizione delle procedure espropriative  in corso); 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’espletamento degli adempimenti 
conseguenti; 

 
Dare atto che  la spesa  ammontante a complessive €.1.507,98  comprensiva di  IVA su agio, da 
versare all’erario, verrà imputata  al codice 01.06-1 cap.56012 del bilancio finanziario  2018/2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 576 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/11/2018 al 06/12/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-nov-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 


